РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА КУКМОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЕ
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

‘Л  • Д  С I пгт.Кукмор №  ' 1 J ^

Об изменении наименования муниципального
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Детско-
юношеская спортивная школа «Олимп»
Кукморского муниципального района
Республики Татарстан

В целях приведения наименования муниципальной образовательной
организации в соответствие с требованиями Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее -
Закон об образовании) постановляю:

1. Переименовать муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская
спортивная школа «Олимп» Кукморского муниципального района
Республики Татарстан (далее -  Образовательная организация) в
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан.

2. В срок до 20 июня 2015 года директору Образовательной
организации Набиуллину P.P. обеспечить внесение в устав Образовательной
организации изменений (подготовку устава Образовательной рганизации
в новой редакции) в связи с изменением наименования Образовательной
организации, а также в целях приведения устава Образовательной
организации в соответствие с иными требованиями Закона об образовании.

3. Начальнику Управления по делам молодежи и спорту
Исполнительного комитета Кукморского муниципального района
Зиятдинову Я.Я. в течение 10 дней со дня внесения Образовательной
организации на утверждение изменений в устав образовательной
организации (новой редакции устава Образовательной организации)
утвердить внесенные изменения в устав Образовательной организации
(новую редакцию устава Образовательной организации) в случае
соответствия указанных изменений (новой редакции устава) требованиям
законодательства об образовании.

4. Поручить Набиуллину Райнуру Ранифовичу, директору
Образовательной организации, обеспечить государственную регистрацию
изменений, внесенных в устав Образовательной организации, и внесение
изменений в сведения об Образовательной организации, содержащиеся в
едином государственном реестре юридических лиц, уполномочив выступить
заявителем с правом подписи необходимых заявлений, представления в
органы государственной власти, органы местного самоуправления, иные
учреждения, к лицам, осуществляющим нотариальные действия, документов
(копий документов) и получения от них документов (копий документов),
совершения иных необходимых действий и формальностей.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления по делам молодежи и спорту Исполнительного
комитета Кукморского му]

И.о. руководителя
Исполнительного ко